
2025 年 3 月 

医療関係者各位 

公益社団法人日本アイソトープ協会 

ノバルティス ファーマ株式会社 

 

「ルタテラ®静注」「ライザケア®輸液」受注締切後の 

新規患者 受注期間延長のお知らせ 

 

拝啓 平索は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度はルタテラ®静注とライザケア®輸液の受注締切後の追加受注開始につきましてご案内申し

上げます。本件は、通常の受注締切以降に余剰生産が可能な場合のみ（※1）受注可能とし、受け

入れ可否については翌営業日を目途にご連絡いたします。 

本件の対象は通常の受注締切後に新規でルタテラ治療が必要になった患者様のみを対象としてお

ります。通常の受注締切日に関しましては、これまで通り検定日 2 週間前の月曜 17:00 となります

ので、予めご了承ください。 

何卒、事情ご賢察の上、引き続きご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

記 

対象：通常の受注締切後に新規でルタテラ治療が必要になった患者様のみ（※2） 

対象検定日：4 月 1 日（月）以降の火曜・木曜検定日分 

対象製品 ：「ルタテラ®静注」「ライザケア®輸液」 

伝達方法：ノバルティス ファーマ株式会社 担当者より 

発注方法：医療機関が ROME を通して注文 

 

注文受け入れ可否は弊社担当者からの連絡をもって確定いたします 

追加受注枠が上限に達した場合には速やかに上記の伝達方法にてご案内をいたします 

 

 

 



追加受注期日： 

検定日が火曜の場合：検定日 2 週間前の金曜（受注締切後の最初の金曜）17:00 

検定日が木曜の場合：検定日 1 週間前の月曜（受注締切後の一週間後の月曜）17:00 

なお、上記期日が祝日の場合は、受注期日を前営業日の 17:00 とさせていただきます 

 

お問い合わせ先：ノバルティス ファーマ株式会社 担当 MR 

 

※1 追加受注可能数は変動する上に、追加のご提供が出来ない検定日がある場合もございます 

※2 追加受注された症例が、新規患者様でない場合には、弊社よりお問い合わせをさせていただき

ます 

 

 

以上 


